expressum monstrantur. Requisiui quo si testes qui has condiciones subscripserunt et firmauerunt, adhuc superstes essent qui et repertis, id sunt: Anulfus,¹⁷ sacerdos, et Bonifilius Petri, qui has condiciones¹⁸ uiderunt et audierunt et propriis manibus firmauerunt talem dantes testimonium. Nos uero testes unum damus testimonium per Deum Patrem Omnipotentem filiumque eius unigenitum Ihesum Christum¹⁹ Sanctumque Spiritum²⁰ ab utroque procedentem tactis reliquiis que in altare Sancti Stephani²¹ condite sunt cuius domum sitam uidetur in comitatu Minorisensem,²² infra terminum scilicet castri Talammanche,²³ locum nuncupatum villam Raram,²⁴ quem uidimus et audiuius et presentes fuimus quando predictae condiciones in presencia Guitardi Minorisensi iudicis et aliorum multorum fuerunt edite uel roborate que tali modo incipiunt: Sub ordinacione iudice Guitardo et Anulfo,²⁵ sacerdote, ad compobandam extremam uoluntatem de condam femina nomine Veronice per suum testamentum editam. Testificant testes qui et elemosinarii,²⁶ id sunt: Poncius Ennegoni et Guilelmus Olibani, Guilelmusque Ennegoni. Iuramus nos testes per trinum et unum Deum et per altare consecratum Sancte Marie cuius ecclesia sita est in comitatu Minorisa²⁷ in locum quem nominant Palacio de Aueza.²⁸ Quod nos pleniter scimus uidendo et audiendo quod prefata²⁹ conditricis ita ordinaui suam uoluntatem sicut in suum testamentum resonat quod illa iussit scribere et manu sua firmaui quod ita resonat. In primis ad domum Sancte Marie de Palacio de Aueza³⁰ remaneant mancosos³¹ II quos debebat illi domna Ermesindis,³² soror sua.³³ Et ad Sanctum Petrum de Matamorgone³⁴ mancosum I quod ei debebat domnus Odo, cognatus suus.³⁵ Et ipso suo alodio quod abebat³⁶ in Coangulo,³⁷ ipsam suam hereditatem, iussit ut remansisset pro animam suam,³⁸ et redimat eum domnus Odo et soror sua domna Ermesindis. Et ipsum precium dare fecissent pro anima sua per missas. Et ipsas suas hereditates³⁹ de ipsos alodios quas⁴⁰ abebat⁴¹ in Castaniola⁴² et in Granoliarios⁴³ uel in Polinano⁴⁴ remansissent⁴⁵ ad domnum Odonem uel ad sororem suam domna⁴⁶ Ermesindis,⁴⁷ sine blandimentum de ullumque hominem. Et de alios omnes suos alodios qui remanent in Iorba⁴⁸ uel in Colonico⁴⁹ uel ubi inuenire potuissent et ipsas suas uoces et ipsas suas hereditates remansissent ad Guilelmum, fratrem suum, et ad nepotem⁵⁰ eius Umbertum.⁵¹ Et si Guilelmus mortuus fuerit remansisset⁵² ad Umbertum, nepotem eius. Et si Umbertus mortuus fuerit remansisset ad Bellisendem, nepotem⁵³ suam. Et si Bellisendis mortua fuerit remansisset ad Odonem, cognatum⁵⁴ suum, et ad Ermesindem, sororem suam. Et ipsam suam porcionem de ipsos molinos de Gramined⁵⁵ et gonnella⁵⁶ I^a remansisset ad Bellisendem, nepotem suam. Et postquam hec omnia ordinauit iamdita auctrix sic migraui de hoc seculo in mense isto Decembrio⁵⁷ iam preterito. Et nos testes eaque dicimus recte et ueraciter testificamus atque iuramus et nulla fraus⁵⁸ nec malo ingenio hic inpressa⁵⁹ non est sed secundum uoluntatem⁶⁰ prefate⁶¹ conditricis est editus uel factus in quantum nostra recurrit consciencia per super annexum iuramentum in Domino.